
 
 
 

 
Свердловская область 

город Каменск-Уральский 
Орган местного самоуправления                                                                           

«Управление образования города Каменска-Уральского» 

П Р И К А З 

от 06.06.2013   № 117 

О внесении дополнений в приказ  
начальника Управления образования от 17.04.2013 № 80  

«О внесении изменений в Порядок комплектования детьми 
 оздоровительных организаций, утвержденный приказом начальника 

Управления образования от 10.01.2013г. № 05 «Об утверждении  
Положения о порядке комплектования детьми  

оздоровительных организаций» 
 
 

Руководствуясь подпунктом 13 пункта 1 статьи 16 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ (в ред. Федерального закона от 07.05.2013 104-ФЗ) «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», пунктом 8 постановления Администрации г. Каменска-Уральского от 
01.04.2013 № 432 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и 
подростков в 2013 году», 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в абзац четвертый пункта 1.3. приказа начальника Управления 
образования от 17.04.2013 № 80 «О внесении изменений в Порядок 
комплектования детьми оздоровительных организаций, утвержденный приказом 
начальника Управления образования от 10.01.2013г. № 05 «Об утверждении 
Положения о порядке комплектования детьми оздоровительных организаций» 
следующие дополнения: 

1.1. в абзаце четвертом после слов «за 20 календарных дней» дополнить 
словами «и не позднее, чем за 10 календарных дней»; 

1.2. дополнить вторым предложением следующего содержания: «В случае, 
если родитель (законный представитель) ребенка не обратился за путевкой в 
указанный в настоящем абзаце срок, то она считается невостребованной и передается 
по очереди следующему ребенку в соответствии с настоящим Порядком в течение 3 
рабочих дней до начала выдачи путевок в порядке, указанном в абзаце пятом 
настоящего пункта.».   

 



 2 

2. Опубликовать настоящий приказ в газете Каменский рабочий» и 
разместить на официальном сайте Управления образования. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Начальник 
Управления образования       И.В. Малашенко  



 


